



Administração
e Finanças



CNPJ 83.334.672/0001-60

PROCESSO ADM. Nº 005/2024 – SEMAF/PMU



ASSUNTO: Solicitação de Serviços

Tendo em vista a solicitação de serviços para a **Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições individuais tipo marmitex, lanches e buffet para atender as necessidades das Secretarias de fundo e Prefeitura do Município de Ulianópolis-Pa.** Tal peço através dos ofícios nº 003/2024-SEMAGRI/ULI, 001/2024-SEMAS, 007/2024-SEMMA/PMU, 001/2024-SEMOBI, 09/2024-SEMED, 003/2024-GS/SMSU, 014/2024-SEMAF/PMU, 09/2024-GAB, 001/2024-SEPLAN/PMU, 003/2024-GAB/SECULT.

- Encaminho o presente expediente para:

1. O Departamento de Compras, para Pesquisa de Valores de Mercado e Elaboração de Mapa de Preços;
2. Após, ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria para análise de a existência de disponibilidade orçamentaria e financeira.
3. Em seguida, ao Ordenador(a) de Despesa para conhecimento e Autorização;
4. Ao departamento de Licitação e Contratos para providencias de praxe.

Ulianópolis em, 23 de janeiro de 2024.



Kalitha Destro
Kalitha Sahara Destro
Secretaria de Administração e Finanças



Av. Pará 651 /Bairro Caminho das Árvores /68.632-000 /Ulianópolis-PA



+55 91 98883.1009



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 15.551.405/0001-95 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/05/2012
NOME EMPRESARIAL L M LOURENCINI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 10.92-9-00 - Fabricação de biscoitos e bolachas		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV RONDONIA	NÚMERO 431	COMPLEMENTO *****
CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO CAMINHO DAS ARVORES	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS
		UF PA
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (91) 3726-1348	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/05/2012	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **04/03/2024** às **10:18:50** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - PLANILHA PARA COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 04/03/2024 11:39

Para:lourencinilucia@gmail.com <lourencinilucia@gmail.com>

📎 1 anexos (21 KB)

pa96u_Ulianopolis_20240228001_008689_L_M_LOURENCINI.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Planilha1



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240228001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPONENTE :

NOME: L M LOURENCINI

ENDEREÇO : AV RONDONIA, Nº 431

BAIRRO : CAMINHO ARVORES CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 15.551.405/0001-95

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 28 de Fevereiro de 2024

DALVAELENA GUIMARAES PERONI

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX <i>Especificação : arroz, feijão, macarrão, farofa, purê, carnes bovina, suína, linguiça, frango, churrasco, saladas de legumes e verduras diversas.</i>		9395,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: PF <i>Especificação : prato pronto composto de arroz, feijão, macarrão, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes suínas e bovinas na forma de churrasco, linguiça assada, carne de frango assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>		7410,000	UNIDADE	0,000	0,00
33293	BISCOITO CASADINHO	DOCE SABOR	76,000	QUILO	70,000	5320,00
33294	BISCOITO DE CASTANHA	DOCE SABOR	76,000	QUILO	70,000	5320,00
2E+05	BOLO DE UMA FORMA COM UM RECHEIO E COBERTURA. <i>Especificação : forma redonda 0,35cm diâmetro</i>		1125,000	UNIDADE	0,000	0,00
36290	BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA. <i>Especificação : forma quadrada 0,55cm x 0,38cm</i>		1070,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	SALGADOS FRITOS <i>Especificação : coxinha, boliviano, risoli de milho, crema de frango, quibe, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, bolinha de presunto e queijo, pastelzinho de carne.</i>	DOCE SABOR	5320,000	CENTO	80,000	425600,00
33303	PASTELÃO	DOCE SABOR	1975,000	UNIDADE	8,000	15800,00
36330	PAO DE BATATA. <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	DOCE SABOR	1062,000	UNIDADE	10,000	10620,00
33292	BISCOITO DE NATA	DOCE SABOR	158,000	QUILO	70,000	11060,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE		4795,000	QUILO	0,000	0,00
41023	BOLO DE MACAXEIRA <i>Especificação : forma quadrada 0,33cm x 0,23cm</i>	DOCE SABOR	425,000	UNIDADE	80,000	34000,00
36326	BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA. <i>Especificação : forma quadrada 0,85cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
36327	BOLO DE QUATRO FORMA COM QUATRO RECHEIO E COBERTURA. <i>Especificação : forma quadrada 1,10cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
33284	BOLO SIMPLES <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	DOCE SABOR	2842,000	UNIDADE	45,000	127890,00
41029	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	DOCE SABOR	1150,000	UNIDADE	60,000	69000,00
41026	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	DOCE SABOR	1150,000	UNIDADE	60,000	69000,00
41042	DOCINHOS <i>Especificação : fornecidos em forminhas simples de sabores diversos</i>	DOCE SABOR	1982,000	CENTO	80,000	158560,00
41022	ESFIRRA	DOCE SABOR	22200,000	UNIDADE	3,000	66600,00
36331	MINI PIZZA.	DOCE SABOR	21700,000	UNIDADE	10,000	217000,00
33302	ROSCA DE COCO	DOCE SABOR	456,000	QUILO	70,000	31920,00
36329	PAO DE LEITE. <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	DOCE SABOR	842,000	UNIDADE	18,000	15156,00
2E+05	PÃO FAROFA... <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	DOCE SABOR	960,000	UNIDADE	20,000	19200,00
33286	PÃO DE BATATA C/CREME	DOCE SABOR	1505,000	CENTO	150,000	225750,00



RE: documento assinado Lucia lourencini

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 01/04/2024 13:31

Para:frankylom@gmail.com <frankylom@gmail.com>

RECEBIDO.

De: Franquilom Alves Olimpio <frankylom@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 1 de abril de 2024 13:22

Para: cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto: documento assinado Lucia lourencini

--

Franky Olimpio

Contador

CRC PA 019049/O-5

Franky Contador - Olimpio Contabilidade LTDA.

E-mail: frankylom@gmail.com

frankycontadordomeliseu@gmail.com

Fones: 94 9 8169 4344; 94 9 9112 9326

FRANKY
CONTADOR

Telefones:
(91) 98726-3360 - Escritório de Ulianópolis.
(94) 99112-9326 - Escritório de Dom Eliseu.
✉ frankylom@gmail.com

Planilha



2E+05	PÃO DE CEBOLA.	DOCE SABOR	540,000	UNIDADE	10,000	5400,00
<i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>						
41048	TORTINHA ASSADA	DOCE SABOR	1800,000	CENTO	80,000	144000,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO		2900,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : composto de arroz, feijão, macarronada, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes bovinas, suínas e de frango em forma de churrasco e cozidas, filé ao molho madeira, linguiça assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>						
36373	EMPADA DE FRANGO .	DOCE SABOR	2105,000	CENTO	125,000	263125,00
2E+05	PÃO FLOR.	DOCE SABOR	390,000	UNIDADE	45,000	17550,00
2E+05	PÃO DE BATATA SEM CREME	DOCE SABOR	1125,000	CENTO	100,000	112500,00
41028	BOLO DE FUBA	DOCE SABOR	105,000	UNIDADE	50,000	5250,00
41027	BOLO DE IOGURTE COM COCO	DOCE SABOR	105,000	UNIDADE	50,000	5250,00
41031	BOLO GELADO COM RECHEIO	DOCE SABOR	11792,000	UNIDADE	6,000	70752,00
<i>Especificação : pedaço</i>						
2E+05	BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA	DOCE SABOR	105,000	UNIDADE	70,000	7350,00
2E+05	BOLO LIMÃO COM MOUSSE	DOCE SABOR	830,000	UNIDADE	70,000	58100,00
2E+05	BOLO MESCLADO COM COBERTURA	DOCE SABOR	105,000	UNIDADE	70,000	7350,00
2E+05	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.	DOCE SABOR	830,000	UNIDADE	90,000	74700,00
2E+05	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO	DOCE SABOR	900,000	CENTO	110,000	99000,00
33295	ROSCA SALGADA	DOCE SABOR	98,000	QUILO	70,000	6860,00
2E+05	SALGADOS DE FORNO	DOCE SABOR	125,000	CENTO	120,000	15000,00
2E+05	SANDUÍCHE NATURAL..	DOCE SABOR	3150,000	UNIDADE	12,000	37800,00
2E+05	TORTA SALGADA COM 3 PÃES - FRANGO		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BUFFET COMPLETO		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : por pessoa, incluindo bebida não alcoólica. (entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)</i>						
1E+05	BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATÉ 100 PESSOAS		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : buffet completo por pessoa, incluindo bebida não alcoólica(entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)incluindo espaço fechado com ar condicionado para até 100 pessoas.</i>						
36332	PAO DE QUEIJO .	DOCE SABOR	10600,000	UNIDADE	2,000	21200,00
2E+05	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA	DOCE SABOR	480,000	UNIDADE	50,000	24000,00
2E+05	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA	DOCE SABOR	480,000	UNIDADE	50,000	24000,00
41030	BOLO GELADO SEM RECHEIO	DOCE SABOR	120,000	UNIDADE	140,000	16800,00
2E+05	PÃO DE BATATA COM RECHEIO	DOCE SABOR	400,000	CENTO	150,000	60000,00
2E+05	PIZZA DE FORNO.	DOCE SABOR	1000,000	UNIDADE	80,000	80000,00
<i>Especificação : sabores diversos nos tamanhos P,M,G</i>						
2E+05	MISTO QUENTE E FRIO	DOCE SABOR	1000,000	UNIDADE	12,000	12000,00
<i>Especificação : pão de sal ou doce com queijo, presunto na chapa ou natural</i>						

Total : 2675783,00

Condições de pagamento :	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega :	CONFORME EDITAL
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHOES SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E TRES REAIS

Data : 01/04/2024

L.M
LOURENCINI:155514
05000195

Assinado de forma digital
por L.M
LOURENCINI:15551405000
195

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.305.000/0001-28 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/11/2013
NOME EMPRESARIAL G. M. A. LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) HOTEL E RESTAURANTE ARAUJO	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 55.10-8-01 - Hotéis		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 56.11-2-01 - Restaurantes e similares 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 79.11-2-00 - Agências de viagens 79.12-1-00 - Operadores turísticos 82.30-0-02 - Casas de festas e eventos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV PARAIBA	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO *****
CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO CAMINHO DAS ARVORES	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS
UF PA	ENDEREÇO ELETRÔNICO HOTELARAUJOUULIANOPOLIS@HOTMAIL.COM	
TELEFONE (91) 8153-8073		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/11/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **04/03/2024** às **10:12:01** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - PLANILHA PARA COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 04/03/2024 11:33

Para:hotelaraujulianopolis@hotmail.com <hotelaraujulianopolis@hotmail.com>

📎 1 anexos (21 KB)

pa96u_Ulianopolis_20240228001_009314_G_M_A_LTDA.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

**RE: Cotação hotel Araujo**

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 02/04/2024 08:21

Para: Administrativo Hotel Araújo <adm.hotelaraujo@gmail.com>

RECEBIDO.

De: Administrativo Hotel Araújo <adm.hotelaraujo@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 1 de abril de 2024 15:29**Para:** cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>**Assunto:** Cotação hotel Araujo

Boa Tarde, segue em anexo cotação.

--

Confirmar recebimento deste e-mail**Cordialmente****Elaine Santos****Gerente Administrativo****Fone: (91) 98126946****Hotel e Restaurante Araújo****Avenida Paraíba nº 88 Bairro Caminho das Árvores - Ulianópolis Pará**

"Essa mensagem, inclusive seus anexos, é destinada exclusivamente ao seu destinatário e pode conter informações confidenciais, protegidas por sigilo profissional, ou cuja divulgação seja proibida por lei. Caso tenha recebido-a indevidamente, queira, por gentileza, reenviá-la ao emitente, esclarecendo o equívoco. O uso não autorizado de tais informações é proibido e está sujeito às penalidades cabíveis."



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240228001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROponente :

NOME: G.M.A LTDA

ENDEREÇO : AVENIDA PARAIBA S/N

BAIRRO : CAM.DAS ARVORES CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 19.305.000/0001-28

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 28 de Fevereiro de 2024

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX <i>Especificação : arroz, feijão, macarrão, farofa, purê, carnes bovina, suína, linguiça, frango, churrasco, saladas de legumes e verduras diversas.</i>	ARAÚJO	9395,000	UNIDADE	36,000	338220,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: PF <i>Especificação : prato pronto composto de arroz, feijão, macarrão, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes suínas e bovinas na forma de churrasco, linguiça assada, carne de frango assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>	ARAÚJO	7410,000	UNIDADE	46,000	340860,00
33293	BISCOITO CASADINHO	ARAÚJO	76,000	QUILO	75,000	5700,00
33294	BISCOITO DE CASTANHA	ARAÚJO	76,000	QUILO	73,000	5548,00
2E+05	BOLO DE UMA FORMA COM UM RECHEIO E COBERTURA. <i>Especificação : forma redonda 0,35cm diametro</i>		1125,000	UNIDADE	0,000	0,00
36290	BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 0,55cm x 0,38cm</i>		1070,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	SALGADOS FRITOS <i>Especificação : coxinha, boliviano, risoli de milho, creme de frango, quibe, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, bolinha de presunto e queijo, pastelzinho de carne.</i>	ARAÚJO	5320,000	CENTO	82,000	436240,00
33303	PASTELÃO	ARAÚJO	1975,000	UNIDADE	8,000	15800,00
36330	PAO DE BATATA . <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	ARAÚJO	1062,000	UNIDADE	15,000	15930,00
33292	BISCOITO DE NATA	ARAÚJO	158,000	QUILO	75,000	11850,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE	ARAÚJO	4795,000	QUILO	80,000	383600,00
41023	BOLO DE MACAXEIRA <i>Especificação : forma quadrada 0,33cm x 0,23cm</i>	ARAÚJO	425,000	UNIDADE	85,000	36125,00
36326	BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 0,85cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
36327	BOLO DE QUATRO FORMA COM QUATRO RECHEIO E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 1,10cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
33284	BOLO SIMPLES <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	ARAÚJO	2842,000	UNIDADE	48,000	136416,00
41029	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	ARAÚJO	1150,000	UNIDADE	68,000	78200,00
41026	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro</i>	ARAÚJO	1150,000	UNIDADE	62,000	71300,00
41042	DOCINHOS <i>Especificação : fornecidos em forminhas simples de sabores diversos</i>	ARAÚJO	1982,000	CENTO	82,000	162524,00
41022	ESFIRRA	ARAÚJO	22200,000	UNIDADE	3,000	66600,00
36331	MINI PIZZA .	ARAÚJO	21700,000	UNIDADE	11,000	238700,00
33302	ROSCA DE COCO	ARAÚJO	456,000	QUILO	72,000	32832,00
36329	PAO DE LEITE . <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	ARAÚJO	842,000	UNIDADE	18,000	15156,00
2E+05	PÃO FAROFA... <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	ARAÚJO	960,000	UNIDADE	22,000	21120,00
33286	PÃO DE BATATA C/CREME	ARAÚJO	1505,000	CENTO	101,000	152005,00



Planilha 1

2E+05	PÃO DE CEBOLA.	ARAÚJO	540,000	UNIDADE	12,000	6480,00
<i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>						
41048	TORTINHA ASSADA	ARAÚJO	1800,000	CENTO	81,000	145800,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO	ARAÚJO	2900,000	UNIDADE	132,000	382800,00
<i>Especificação : composto de arroz, feijão, macarronada, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes bovinas, suínas e de frango em forma de churrasco e cozidas, filé ao molho madeira, linguiça assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>						
36373	EMPADA DE FRANGO .	ARAÚJO	2105,000	CENTO	126,000	265230,00
2E+05	PÃO FLOR.	ARAÚJO	390,000	UNIDADE	46,000	17940,00
2E+05	PÃO DE BATATA SEM CREME	ARAÚJO	1125,000	CENTO	102,000	114750,00
41028	BOLO DE FUBA	ARAÚJO	105,000	UNIDADE	52,000	5460,00
41027	BOLO DE IOGURTE COM COCO	ARAÚJO	105,000	UNIDADE	52,000	5460,00
41031	BOLO GELADO COM RECHEIO	ARAÚJO	11792,000	UNIDADE	6,500	76648,00
<i>Especificação : pedaço</i>						
2E+05	BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA	ARAÚJO	105,000	UNIDADE	72,000	7560,00
2E+05	BOLO LIMÃO COM MOUSSE	ARAÚJO	830,000	UNIDADE	72,000	59760,00
2E+05	BOLO MESCLADO COM COBERTURA	ARAÚJO	105,000	UNIDADE	72,000	7560,00
2E+05	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.	ARAÚJO	830,000	UNIDADE	92,000	76360,00
2E+05	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO	ARAÚJO	900,000	CENTO	182,000	163800,00
33295	ROSCA SALGADA	ARAÚJO	98,000	QUILO	74,000	7252,00
2E+05	SALGADOS DE FORNO	ARAÚJO	125,000	CENTO	125,000	15625,00
2E+05	SANDUÍCHE NATURAL..	ARAÚJO	3150,000	UNIDADE	13,000	40950,00
2E+05	TORTA SALGADA COM 3 PÃES - FRANGO		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BUFFET COMPLETO	ARAÚJO	6000,000	UNIDADE	149,000	894000,00
<i>Especificação : por pessoa, incluindo bebida não alcoólica. (entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)</i>						
1E+05	BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATE 100 PESSOAS	ARAÚJO	6000,000	UNIDADE	154,000	924000,00
<i>Especificação : buffet completo por pessoa, incluindo bebida não alcoólica(entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)incluindo espaço fechado com ar condicionado para ate 100 pessoas.</i>						
36332	PAO DE QUEIJO .	ARAÚJO	10600,000	UNIDADE	3,000	31800,00
2E+05	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA	ARAÚJO	480,000	UNIDADE	55,000	26400,00
2E+05	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA	ARAÚJO	480,000	UNIDADE	55,000	26400,00
41030	BOLO GELADO SEM RECHEIO	ARAÚJO	120,000	UNIDADE	142,000	17040,00
2E+05	PÃO DE BATATA COM RECHEIO	ARAÚJO	400,000	CENTO	152,000	60800,00
2E+05	PIZZA DE FORNO.	ARAÚJO	1000,000	UNIDADE	82,000	82000,00
<i>Especificação : sabores diversos nos tamanhos P,M,G</i>						
2E+05	MISTO QUENTE E FRIO	ARAÚJO	1000,000	UNIDADE	13,000	13000,00
<i>Especificação : pão de sal ou doce com queijo, presunto na chapa ou natural</i>						

Total : 6039601,00

Condições de pagamento:	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME EDITAL
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	SEIS MILHOES TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E UM REAIS

Data : 01/04/2024

G M A

LTDA:1930500000128

Assinado de forma digital por G M A
A LTDA:1930500000128
Dados: 2024.04.01 15:28:13 -03'00'

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 38.319.205/0001-07 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/09/2020
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL 38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 10.96-1-00 - Fabricação de alimentos e pratos prontos 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO ROD BR 010, KM 80	NÚMERO SN	COMPLEMENTO BOX DONA NA
---------------------------------	--------------	----------------------------

CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO INDUSTRIAL	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS	UF PA
-------------------	-------------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO NONATOPINTOALVES@GMAIL.COM	TELEFONE (91) 8257-7466
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 02/09/2020
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 04/03/2024 às 10:14:24 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - PLANILHA PARA COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 04/03/2024 11:34

Para: nonatopintoalves@gmail.com <nonatopintoalves@gmail.com>;silnarchefe@gmail.com <silnarchefe@gmail.com>

📎 1 anexos (21 KB)

pa96u_Ulianopolis_20240228001_062689_38_319_205_RAIMUNDO_NONATO_PINTO_ALVES.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

☺ • Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO



RE:

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 02/04/2024 12:42

Para: Nonato pinto Alves <nonatopintoalves@gmail.com>

RECEBIDO.

De: Nonato pinto Alves <nonatopintoalves@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 2 de abril de 2024 12:40

Para: cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto:

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240228001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROponente :

NOME: 38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES

ENDEREÇO : ROD BR 010 KM 80

BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 38.319.205/0001-07

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 28 de Fevereiro de 2024

DALVAELENA GUIMARAES PERONI

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX <i>Especificação : arroz, feijão, macarrão, farofa, purê, carnes bovina, suína, linguiça, frango, churrasco, saladas de legumes e verduras diversas.</i>		9395,000	UNIDADE	30,000	281850,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: PF		7410,000	UNIDADE	48,000	355680,00



Planilha

Especificação : prato pronto composto de arroz, feijão, macarrão, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes suínas e bovinas na forma de churrasco, linguiça assada, carne de frango assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.

33293	BISCOITO CASADINHO		76,000	QUILO	0,000	0,00
33294	BISCOITO DE CASTANHA		76,000	QUILO	0,000	0,00
2E+05	BOLO DE UMA FORMA COM UM RECHEIO E COBERTURA. Especificação : forma redonda 0,35cm diâmetro		1125,000	UNIDADE	0,000	0,00
36290	BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA . Especificação : forma quadrada 0,55cm x 0,38cm		1070,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	SALGADOS FRITOS		5320,000	CENTO	0,000	0,00
Especificação : coxinha, boliviano, risoli de milho, creme de frango, quibe, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, bolinha de presunto e queijo, pastelzinho de carne.						
33303	PASTELÃO		975,000	UNIDADE	0,000	0,00
36330	PAO DE BATATA . Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm		1062,000	UNIDADE	0,000	0,00
33292	BISCOITO DE NATA		158,000	QUILO	0,000	0,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE		4795,000	QUILO	70,000	335550,00
41023	BOLO DE MACAXEIRA Especificação : forma quadrada 0,33cm x 0,23cm		425,000	UNIDADE	0,000	0,00
36326	BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA . Especificação : forma quadrada 0,85cm x 0,38cm		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
36327	BOLO DE QUATRO FORMAS COM QUATRO RECHEIO E COBERTURA . Especificação : forma quadrada 1,10cm x 0,38cm		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
33284	BOLO SIMPLES Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro		2842,000	UNIDADE	0,000	0,00
41029	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro		1150,000	UNIDADE	0,000	0,00
41026	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA Especificação : forma redonda com buraco 24cm diâmetro		1150,000	UNIDADE	0,000	0,00
41042	DOCINHOS Especificação : fornecidos em forminhas simples de sabores diversos		1982,000	CENTO	0,000	0,00
41022	ESFIRRA		22200,000	UNIDADE	0,000	0,00
36331	MINI PIZZA .		21700,000	UNIDADE	0,000	0,00
33302	ROSCA DE COCO		456,000	QUILO	0,000	0,00
36329	PAO DE LEITE .		842,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha I

2E+05	PÃO FAROFA...		960,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>						
33286	PÃO DE BATATA C/CREME		1505,000	CENTO	0,000	0,00
2E+05	PÃO DE CEBOLA.		540,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>						
41048	TORTINHA ASSADA		1800,000	CENTO	0,000	0,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO		2900,000	UNIDADE	125,000	362500,00
<i>Especificação : composto de arroz, feijão, macarronada, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes bovinas, suínas e de frango em forma de churrasco e cozidas, filé ao molho madeira, linguiça assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>						
36373	EMPADA DE FRANGO .		2105,000	CENTO	0,000	0,00
2E+05	PÃO FLOR.		390,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	PÃO DE BATATA SEM CREME		1125,000	CENTO	0,000	0,00
41028	BOLO DE FUBA		105,000	UNIDADE	0,000	0,00
41027	BOLO DE IOGURTE COM COCO		105,000	UNIDADE	0,000	0,00
41031	BOLO GELADO COM RECHEIO		11792,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA		105,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO LIMÃO COM MOUSSE		830,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO MESCADO COM COBERTURA		105,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.		830,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO		900,000	CENTO	0,000	0,00
33295	ROSCA SALGADA		98,000	QUILO	0,000	0,00
2E+05	SALGADOS DE FORNO		125,000	CENTO	0,000	0,00
2E+05	SANDUÍCHE NATURAL..		3150,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	TORTA SALGADA COM 3 PÃES - FRANGO		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BUFFET COMPLETO		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : por pessoa, incluindo bebida não alcoólica. (entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)</i>						
1E+05	BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATÉ 100 PESSOAS		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : buffet completo por pessoa, incluindo bebida não alcoólica(entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)incluindo espaço fechado com ar condicionado para até 100 pessoas.</i>						
36332	PAO DE QUEIJO .		10600,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA		480,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA		480,000	UNIDADE	0,000	0,00
41030	BOLO GELADO SEM RECHEIO		120,000	UNIDADE	0,000	0,00



Planilha 1

2E+05	PÃO DE BATATA COM RECHEIO	400,000	CENTO	0,000	0,00
2E+05	PIZZA DE FORNO.	1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : sabores diversos nos tamanhos P,M,G</i>					
2E+05	MISTO QUENTE E FRIO	1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : pão de sal ou doce com queijo, presunto na chapa ou natural</i>					
2E+05	PASTELÃO. .	1000,000	CENTO	0,000	0,00
					Total :
					1335680,00
Condições de pagamento : Previstas em edital					
Prazo de entrega : 30 dias					
Validade da proposta : 60 dias.					
Valor por extenso : um milhão trezentos e trinta e cinco mil e seicentos e oitenta reais					

Data : 01/04/2024

carimbo e assinatura

Assinado de forma digital
 por 38 319 205 RAIMUNDO
 NONATO PINTO
 ALVES:38319205000107 NONATO PINTO
 ALVES:38319205000107






Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.




A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 22.453.365/0001-04 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 15/05/2015
NOME EMPRESARIAL S OLIVEIRA COMERCIO LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BRASAO ESPETARIA E SUSHIBAR			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 56.11-2-01 - Restaurantes e similares			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento 56.11-2-05 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV AVENIDA PARAIBA	NÚMERO 220	COMPLEMENTO *****	
CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO CAMINHO DAS ARVORES	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS	UF PA
ENDEREÇO ELETRÔNICO SIRLEYSILVAMATOS@HOTMAIL.COM		TELEFONE (91) 8276-1743	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/10/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL *****			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 04/03/2024 às 11:10:42 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA
  VOLTAR
  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - PLANILHA PARA COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 04/03/2024 11:37

Para:sirleysilvamatos@hotmail.com <sirleysilvamatos@hotmail.com>

📎 1 anexos (21 KB)

pa96u_Ulianopolis_20240228001_095040_S_OLIVEIRA_COMERCIO_LTDA.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO



RE: Documento de Sirley Matos

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 02/04/2024 13:29

Para:sirley matos <sirleysilvamatos@hotmail.com>

RECEBIDO

De: sirley matos <sirleysilvamatos@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 2 de abril de 2024 13:20

Para: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto: Documento de Sirley Matos

COTAÇÃO REVISADA S.OLIVEIRA ASS.pdf

Obter o [Outlook para Android](#)



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240228001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPONENTE :

NOME: S OLIVEIRA COMERCIO LTDA
ENDEREÇO : AV PARAIBA - 220
BAIRRO : C.DAS ARVORES CIDADE : Ulianópolis - PA
CNPJ : 22.453.365/0001-04

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 28 de Fevereiro de 2024

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX <i>Especificação : arroz, feijão, macarrão, farofa, puré, carnes bovina, suína, linguiça, frango, churrasco, saladas de legumes e verduras diversas.</i>	BRASÃO	9395,000	UNIDADE	55,000	516725,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: PF <i>Especificação : prato pronto composto de arroz, feijão, macarrão, farofa, feijão tropeiro, puré,salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes suínas e bovinas na forma de churrasco, linguiça assada, carne de frango assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>	BRASÃO	7410,000	UNIDADE	55,000	407550,00
33293	BISCOITO CASADINHO	BRASÃO	76,000	QUILO	89,000	6764,00
33294	BISCOITO DE CASTANHA	BRASÃO	76,000	QUILO	89,000	6764,00
2E+05	BOLO DE UMA FORMA COM UM RECHEIO E COBERTURA. <i>Especificação : forma redonda 0,35cm diametro</i>		1125,000	UNIDADE	0,000	0,00
36290	BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 0,55cm x 0,38cm</i>		1070,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	SALGADOS FRITOS <i>Especificação : coxinha, boliviano, risoli de milho, creme de frango, quibe, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, bolinha de presunto e queijo, pastelzinho de carne.</i>	BRASÃO	5320,000	CENTO	65,000	345800,00
33303	PASTELÃO	BRASÃO	1975,000	UNIDADE	10,000	19750,00
36330	PAO DE BATATA . <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	BRASÃO	1062,000	UNIDADE	35,000	37170,00
33292	BISCOITO DE NATA	BRASÃO	158,000	QUILO	89,000	14062,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE	BRASÃO	4795,000	QUILO	89,000	426755,00
41023	BOLO DE MACAXEIRA <i>Especificação : forma quadrada 0,33cm x 0,23cm</i>	BRASÃO	425,000	UNIDADE	60,000	25500,00
36326	BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 0,85cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
36327	BOLO DE QUATRO FORMA COM QUATRO RECHEIO E COBERTURA . <i>Especificação : forma quadrada 1,10cm x 0,38cm</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
33284	BOLO SIMPLES <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diametro</i>	BRASÃO	2842,000	UNIDADE	60,000	170520,00
41029	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diametro</i>	BRASÃO	1150,000	UNIDADE	60,000	69000,00
41026	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA <i>Especificação : forma redonda com buraco 24cm diametro</i>	BRASÃO	1150,000	UNIDADE	60,000	69000,00
41042	DOCINHOS <i>Especificação : fornecidos em forminhas simples de sabores diversos</i>	BRASÃO	1982,000	CENTO	75,000	148650,00
41022	ESFIRRA	BRASÃO	22200,000	UNIDADE	7,000	155400,00
36331	MINI PIZZA .	BRASÃO	21700,000	UNIDADE	8,000	173600,00
33302	ROSCA DE COCO	BRASÃO	456,000	QUILO	89,000	40584,00
36329	PAO DE LEITE . <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	BRASÃO	842,000	UNIDADE	35,000	29470,00
2E+05	PÃO FAROFA... <i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>	BRASÃO	960,000	UNIDADE	35,000	33600,00
33286	PÃO DE BATATA C/CREME	BRASÃO	1505,000	CENTO	35,000	52675,00



Planilha 1

2E+05	PÃO DE CEBOLA.	BRASÃO	540,000	UNIDADE	35,000	18900,00
<i>Especificação : forma retangular 0,27cm x 0,10cm</i>						
41048	TORTINHA ASSADA	BRASÃO	1800,000	CENTO	75,000	135000,00
2E+05	REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO	BRASÃO	2900,000	UNIDADE	90,000	261000,00
<i>Especificação : composto de arroz, feijão, macarronada, farofa, feijão tropeiro, purê, salpicão, ovos cozidos ou fritos, lasanha, carnes bovinas, suínas e de frango em forma de churrasco e cozidas, filé ao molho madeira, linguça assada, peixe e salada de legumes e verduras diversas.</i>						
36373	EMPADA DE FRANGO .	BRASÃO	2105,000	CENTO	89,000	187345,00
2E+05	PÃO FLOR.	BRASÃO	390,000	UNIDADE	35,000	13650,00
2E+05	PÃO DE BATATA SEM CREME	BRASÃO	1125,000	CENTO	35,000	39375,00
41028	BOLO DE FUBA	BRASÃO	105,000	UNIDADE	60,000	6300,00
41027	BOLO DE IOGURTE COM COCO	BRASÃO	105,000	UNIDADE	60,000	6300,00
41031	BOLO GELADO COM RECHEIO	BRASÃO	11792,000	UNIDADE	9,000	106128,00
<i>Especificação : pedaço</i>						
2E+05	BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA	BRASÃO	105,000	UNIDADE	69,000	7245,00
2E+05	BOLO LIMÃO COM MOUSSE	BRASÃO	830,000	UNIDADE	69,000	57270,00
2E+05	BOLO MESCLADO COM COBERTURA	BRASÃO	105,000	UNIDADE	69,000	7245,00
2E+05	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.	BRASÃO	830,000	UNIDADE	69,000	57270,00
2E+05	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO	BRASÃO	900,000	CENTO	85,000	85500,00
33295	ROSCA SALGADA	BRASÃO	98,000	QUILO	89,000	8722,00
2E+05	SALGADOS DE FORNO	BRASÃO	125,000	CENTO	95,000	11875,00
2E+05	SANDUÍCHE NATURAL..	BRASÃO	3150,000	UNIDADE	15,000	47250,00
2E+05	TORTA SALGADA COM 3 PÃES - FRANGO		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BUFFET COMPLETO	BRASÃO	6000,000	UNIDADE	120,000	720000,00
<i>Especificação : por pessoa, incluindo bebida não alcoólica. (entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)</i>						
1E+05	BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATE 100 PESSOAS		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : buffet completo por pessoa, incluindo bebida não alcoólica(entrada de salgados, arroz, salada, farofa, massa, opção de carne ou frango e sobremesa)incluindo espaço fechado com ar condicionado para ate 100 pessoas.</i>						
36332	PAO DE QUEIJO .	BRASÃO	10600,000	UNIDADE	7,000	74200,00
2E+05	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA	BRASÃO	480,000	UNIDADE	60,000	28800,00
2E+05	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA	BRASÃO	480,000	UNIDADE	60,000	28800,00
41030	BOLO GELADO SEM RECHEIO	BRASÃO	120,000	UNIDADE	82,000	9840,00
2E+05	PÃO DE BATATA COM RECHEIO	BRASÃO	400,000	CENTO	55,000	22000,00
2E+05	PIZZA DE FORNO.	BRASÃO	1000,000	UNIDADE	85,000	85000,00
<i>Especificação : sabores diversos nos tamanhos P,M,G</i>						
2E+05	MISTO QUENTE E FRIO	BRASÃO	1000,000	UNIDADE	9,000	9000,00
<i>Especificação : pão de sal ou doce com queijo, presunto na chapa ou natural</i>						

Total : 4783354,00

Condições de pagamento :	AS PREVISTAS EM EDITAL
Prazo de entrega :	CONFORME EDITAL
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUATRO MILHOES SETECENTOS E OITENTA E TRES MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS

Data : 01/04/2024

S OLIVEIRA COMERCIO
LTDA:22453365000104Assinado de forma digital por S
OLIVEIRA COMERCIO
LTDA:22453365000104
Dados: 2024.04.02 13:03:44 -03'00'

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 45.041.864/0001-90 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 27/01/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL RESTAURANTE POINT KI DELICIA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) POINT KI DELICIA	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 56.11-2-01 - Restaurantes e similares
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R BARAO DO RIO BRANCO	NÚMERO 02	COMPLEMENTO *****
-------------------------------------	--------------	----------------------

CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS	UF PA
-------------------	---------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO NAZAA286@GMAIL.COM	TELEFONE (91) 3726-0000
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 04/03/2024 às 10:15:30 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - PLANILHA PARA COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 04/03/2024 11:38

Para:nazaa286@gmail.com <nazaa286@gmail.com>

📎 1 anexos (21 KB)

pa96u_Ulianopolis_20240228001_074133_RESTAURANTE_POINT_KI_DELICIA_LTDA.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
152973	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX			
	G.M.A LTDA	9.395,000	36,000	338.220,00
	38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES	9.395,000	30,000	281.850,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	9.395,000	55,000	516.725,00
	Valores médios :		40,333	378.931,67
152974	REFEIÇÃO TIPO: PF			
	G.M.A LTDA	7.410,000	46,000	340.860,00
	38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES	7.410,000	48,000	355.680,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	7.410,000	55,000	407.550,00
	Valores médios :		49,667	368.030,00
033293	BISCOITO CASADINHO			
	L M LOURENCINI	76,000	70,000	5.320,00
	G.M.A LTDA	76,000	75,000	5.700,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	76,000	89,000	6.764,00
	Valores médios :		78,000	5.928,00
033294	BISCOITO DE CASTANHA			
	L M LOURENCINI	76,000	70,000	5.320,00
	G.M.A LTDA	76,000	73,000	5.548,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	76,000	89,000	6.764,00
	Valores médios :		77,333	5.877,33
152976	SALGADOS FRITOS			
	L M LOURENCINI	5.320,000	80,000	425.600,00
	G.M.A LTDA	5.320,000	82,000	436.240,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	5.320,000	65,000	345.800,00
	Valores médios :		75,667	402.546,67
033303	PASTELÃO			
	L M LOURENCINI	1.975,000	8,000	15.800,00
	G.M.A LTDA	1.975,000	8,000	15.800,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.975,000	10,000	19.750,00
	Valores médios :		8,667	17.116,67
033300	PAO DE BATATA .			
	L M LOURENCINI	1.062,000	10,000	10.620,00
	G.M.A LTDA	1.062,000	15,000	15.930,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.062,000	35,000	37.170,00
	Valores médios :		20,000	21.240,00
033292	BISCOITO DE NATA			
	L M LOURENCINI	158,000	70,000	11.060,00
	G.M.A LTDA	158,000	75,000	11.850,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	158,000	89,000	14.062,00
	Valores médios :		78,000	12.324,00
152985	REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE			
	G.M.A LTDA	4.795,000	80,000	383.600,00
	38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES	4.795,000	70,000	335.650,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	4.795,000	89,000	426.755,00
	Valores médios :		79,667	382.001,67
041023	BOLO DE MACAXEIRA			
	L M LOURENCINI	425,000	80,000	34.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente			Ris.	
G.M.A LTDA		425,000	85,000	36.125,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		425,000	60,000	25.500,00
		Valores médios :	75,000	31.875,00
033284	BOLO SIMPLES			
L M LOURENCINI		2.842,000	45,000	127.890,00
G.M.A LTDA		2.842,000	48,000	136.416,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		2.842,000	60,000	170.520,00
		Valores médios :	51,000	144.942,00
041029	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA			
L M LOURENCINI		1.150,000	60,000	69.000,00
G.M.A LTDA		1.150,000	68,000	78.200,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		1.150,000	60,000	69.000,00
		Valores médios :	62,667	72.066,67
041026	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA			
L M LOURENCINI		1.150,000	60,000	69.000,00
G.M.A LTDA		1.150,000	62,000	71.300,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		1.150,000	60,000	69.000,00
		Valores médios :	60,667	69.766,67
041042	DOCINHOS			
L M LOURENCINI		1.982,000	80,000	158.560,00
G.M.A LTDA		1.982,000	82,000	162.524,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		1.982,000	75,000	148.650,00
		Valores médios :	79,000	156.578,00
041022	ESFIRRA			
L M LOURENCINI		22.200,000	3,000	66.600,00
G.M.A LTDA		22.200,000	3,000	66.600,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		22.200,000	7,000	155.400,00
		Valores médios :	4,333	96.200,00
036331	MINI PIZZA .			
L M LOURENCINI		21.700,000	10,000	217.000,00
G.M.A LTDA		21.700,000	11,000	238.700,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		21.700,000	8,000	173.600,00
		Valores médios :	9,667	209.766,67
033302	ROSCA DE COCO			
L M LOURENCINI		456,000	70,000	31.920,00
G.M.A LTDA		456,000	72,000	32.832,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		456,000	89,000	40.584,00
		Valores médios :	77,000	35.112,00
036329	PAO DE LEITE .			
L M LOURENCINI		842,000	18,000	15.156,00
G.M.A LTDA		842,000	18,000	15.156,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		842,000	35,000	29.470,00
		Valores médios :	23,667	19.927,33
152979	PÃO FAROFA...			
L M LOURENCINI		960,000	20,000	19.200,00
G.M.A LTDA		960,000	22,000	21.120,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		960,000	35,000	33.600,00
		Valores médios :	25,667	24.640,00
033286	PÃO DE BATATA C/CREME			
L M LOURENCINI		1.505,000	150,000	225.750,00
G.M.A LTDA		1.505,000	101,000	152.005,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		1.505,000	35,000	52.675,00
		Valores médios :	95,333	143.476,67
152980	PÃO DE CEBOLA.			
L M LOURENCINI		540,000	10,000	5.400,00
G.M.A LTDA		540,000	12,000	6.480,00
S OLIVEIRA COMERCIO LTDA		540,000	35,000	18.900,00
		Valores médios :	19,000	10.260,00
041048	TORTINHA ASSADA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L M LOURENCINI	1.800,000	80,000	144.000,00
	G.M.A LTDA	1.800,000	81,000	145.800,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.800,000	75,000	135.000,00
	Valores médios :		78,667	141.600,00
152984	REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO			
	G.M.A LTDA	2.900,000	132,000	382.800,00
	38.319.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES	2.900,000	125,000	362.500,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	2.900,000	90,000	261.000,00
	Valores médios :		115,667	335.433,33
036373	EMPADA DE FRANGO			
	L M LOURENCINI	2.105,000	125,000	263.125,00
	G.M.A LTDA	2.105,000	126,000	265.230,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	2.105,000	89,000	187.345,00
	Valores médios :		113,333	238.566,67
152981	PÃO FLOR.			
	L M LOURENCINI	390,000	45,000	17.550,00
	G.M.A LTDA	390,000	46,000	17.940,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	390,000	35,000	13.650,00
	Valores médios :		42,000	16.380,00
152983	PÃO DE BATATA SEM CREME			
	L M LOURENCINI	1.125,000	100,000	112.500,00
	G.M.A LTDA	1.125,000	102,000	114.750,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.125,000	35,000	39.375,00
	Valores médios :		79,000	88.875,00
041028	BOLO DE FUBA			
	L M LOURENCINI	105,000	50,000	5.250,00
	G.M.A LTDA	105,000	52,000	5.460,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	105,000	60,000	6.300,00
	Valores médios :		54,000	5.670,00
041027	BOLO DE IOGURTE COM COCO			
	L M LOURENCINI	105,000	50,000	5.250,00
	G.M.A LTDA	105,000	52,000	5.460,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	105,000	60,000	6.300,00
	Valores médios :		54,000	5.670,00
041031	BOLO GELADO COM RECHEIO			
	L M LOURENCINI	11.792,000	6,000	70.752,00
	G.M.A LTDA	11.792,000	6,500	76.648,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	11.792,000	9,000	106.128,00
	Valores médios :		7,167	84.509,33
152998	BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA			
	L M LOURENCINI	105,000	70,000	7.350,00
	G.M.A LTDA	105,000	72,000	7.560,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	105,000	69,000	7.245,00
	Valores médios :		70,333	7.385,00
152999	BOLO LIMÃO COM MOUSSE			
	L M LOURENCINI	830,000	70,000	58.100,00
	G.M.A LTDA	830,000	72,000	59.760,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	830,000	69,000	57.270,00
	Valores médios :		70,333	58.376,67
153000	BOLO MESCLADO COM COBERTURA			
	L M LOURENCINI	105,000	70,000	7.350,00
	G.M.A LTDA	105,000	72,000	7.560,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	105,000	69,000	7.245,00
	Valores médios :		70,333	7.385,00
153001	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.			
	L M LOURENCINI	830,000	90,000	74.700,00
	G.M.A LTDA	830,000	92,000	76.360,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	830,000	69,000	57.270,00
	Valores médios :		83,667	69.443,33

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
153002	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO			
	L M LOURENCINI	900,000	110,000	99.000,00
	G.M.A LTDA	900,000	182,000	163.800,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	900,000	95,000	85.500,00
	Valores médios :		129,000	116.100,00
033295	ROSCA SALGADA			
	L M LOURENCINI	98,000	70,000	6.860,00
	G.M.A LTDA	98,000	74,000	7.252,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	98,000	89,000	8.722,00
	Valores médios :		77,667	7.611,33
152977	SALGADOS DE FORNO			
	L M LOURENCINI	125,000	120,000	15.000,00
	G.M.A LTDA	125,000	125,000	15.625,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	125,000	95,000	11.875,00
	Valores médios :		113,333	14.166,67
152978	SANDUÍCHE NATURAL..			
	L M LOURENCINI	3.150,000	12,000	37.800,00
	G.M.A LTDA	3.150,000	13,000	40.950,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	3.150,000	15,000	47.250,00
	Valores médios :		13,333	42.000,00
111347	BUFFET COMPLETO			
	G.M.A LTDA	6.000,000	149,000	894.000,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	6.000,000	120,000	720.000,00
	Valores médios :		134,500	807.000,00
111577	BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATE 100 PESSOAS			
	G.M.A LTDA	6.000,000	154,000	924.000,00
	Valores médios :		154,000	924.000,00
036332	PAO DE QUEIJO .			
	L M LOURENCINI	10.600,000	2,000	21.200,00
	G.M.A LTDA	10.600,000	3,000	31.800,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	10.600,000	7,000	74.200,00
	Valores médios :		4,000	42.400,00
153004	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA			
	L M LOURENCINI	480,000	50,000	24.000,00
	G.M.A LTDA	480,000	55,000	26.400,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	480,000	60,000	28.800,00
	Valores médios :		55,000	26.400,00
153005	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA			
	L M LOURENCINI	480,000	50,000	24.000,00
	G.M.A LTDA	480,000	55,000	26.400,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	480,000	60,000	28.800,00
	Valores médios :		55,000	26.400,00
041030	BOLO GELADO SEM RECHEIO			
	L M LOURENCINI	120,000	140,000	16.800,00
	G.M.A LTDA	120,000	142,000	17.040,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	120,000	82,000	9.840,00
	Valores médios :		121,333	14.560,00
153006	PÃO DE BATATA COM RECHEIO			
	L M LOURENCINI	400,000	150,000	60.000,00
	G.M.A LTDA	400,000	152,000	60.800,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	400,000	55,000	22.000,00
	Valores médios :		119,000	47.600,00
153007	PIZZA DE FORNO.			
	L M LOURENCINI	1.000,000	80,000	80.000,00
	G.M.A LTDA	1.000,000	82,000	82.000,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.000,000	85,000	85.000,00
	Valores médios :		82,333	82.333,33
153008	MISTO QUENTE E FRIO			





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L M LOURENCINI	1.000,000	12,000	12.000,00
	G.M.A LTDA	1.000,000	13,000	13.000,00
	S OLIVEIRA COMERCIO LTDA	1.000,000	9,000	9.000,00
	Valores médios :		11,333	11.333,33



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

L M LOURENCINI

033293 BISCOITO CASADINHO	76,000	70,000	5.320,00
033294 BISCOITO DE CASTANHA	76,000	70,000	5.320,00
033303 PASTELÃO	1.975,000	8,000	15.800,00
036330 PAO DE BATATA	1.062,000	10,000	10.620,00
033292 BISCOITO DE NATA	158,000	70,000	11.060,00
033284 BOLO SIMPLES	2.842,000	45,000	127.890,00
041029 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	1.150,000	60,000	69.000,00
041026 BOLO DE CENOURA COM COBERTURA	1.150,000	60,000	69.000,00
041022 ESFIRRA	22.200,000	3,000	66.600,00
033302 ROSCA DE COCO	456,000	70,000	31.920,00
036329 PAO DE LEITE	842,000	18,000	15.156,00
152979 PÃO FAROFA...	960,000	20,000	19.200,00
152980 PÃO DE CEBOLA.	540,000	10,000	5.400,00
041028 BOLO DE FUBA	105,000	50,000	5.250,00
041027 BOLO DE IOGURTE COM COCO	105,000	50,000	5.250,00
041031 BOLO GELADO COM RECHEIO	11.792,000	6,000	70.752,00
033295 ROSCA SALGADA	98,000	70,000	6.860,00
152978 SANDUÍCHE NATURAL..	3.150,000	12,000	37.800,00
036332 PAO DE QUEIJO	10.600,000	2,000	21.200,00
153004 BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA	480,000	50,000	24.000,00
153005 BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA	480,000	50,000	24.000,00
153007 PIZZA DE FORNO.	1.000,000	80,000	80.000,00
Total do(s) item(ns) :			727.398,00

G.M.A LTDA

152974 REFEIÇÃO TIPO: PF	7.410,000	46,000	340.860,00
033303 PASTELÃO	1.975,000	8,000	15.800,00
041022 ESFIRRA	22.200,000	3,000	66.600,00
036329 PAO DE LEITE	842,000	18,000	15.156,00
111577 BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATE 100 PESSOAS	6.000,000	154,000	924.000,00
Total do(s) item(ns) :			1.362.416,00

36.019.205 RAIMUNDO NONATO PINTO ALVES

152973 REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX	9.395,000	30,000	281.850,00
152985 REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE	4.795,000	70,000	335.650,00
Total do(s) item(ns) :			617.500,00

S OLIVEIRA COMERCIO LTDA

152976 SALGADOS FRITOS	5.320,000	65,000	345.800,00
041023 BOLO DE MACAXEIRA	425,000	60,000	25.500,00
041029 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	1.150,000	60,000	69.000,00
041026 BOLO DE CENOURA COM COBERTURA	1.150,000	60,000	69.000,00
041042 DOCINHOS	1.982,000	75,000	148.650,00
036331 MINI PIZZA	21.700,000	8,000	173.600,00
033286 PÃO DE BATATA C/CREME	1.505,000	35,000	52.675,00
041048 TORTINHA ASSADA	1.800,000	75,000	135.000,00
152984 REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO	2.900,000	90,000	261.000,00
036373 EMPADA DE FRANGO	2.105,000	89,000	187.345,00
152981 PÃO FLOR.	390,000	35,000	13.650,00
152983 PÃO DE BATATA SEM CREME	1.125,000	35,000	39.375,00
152998 BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA	105,000	69,000	7.245,00
152999 BOLO LIMÃO COM MOUSSE	830,000	69,000	57.270,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
153000	BOLO MESCLADO COM COBERTURA	105,000	69,000	7.245,00	
153001	BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.	830,000	69,000	57.270,00	
153002	PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO	900,000	95,000	85.500,00	
152977	SALGADOS DE FORNO	125,000	95,000	11.875,00	
111347	BUFFET COMPLETO	6.000,000	120,000	720.000,00	
041030	BOLO GELADO SEM RECHEIO	120,000	82,000	9.840,00	
153006	PÃO DE BATATA COM RECHEIO	400,000	55,000	22.000,00	
153008	MISTO QUENTE E FRIO	1.000,000	9,000	9.000,00	
Total do(s) item(ns) :				2.507.840,00	
Total geral :				5.215.154,00	





Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

152973 REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX	9.395,0000	40,333	378.928,53
152974 REFEIÇÃO TIPO: PF	7.410,0000	49,667	368.032,47
033293 BISCOITO CASADINHO	76,0000	78,000	5.928,00
033294 BISCOITO DE CASTANHA	76,0000	77,333	5.877,31
152975 BOLO DE UMA FORMA COM UM RECHEIO E COBERTURA.	1.125,0000	0,000	0,00
036290 BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA .	1.070,0000	0,000	0,00
152976 SALGADOS FRITOS	5.320,0000	75,667	402.548,44
033303 PASTELÃO	1.975,0000	8,667	17.117,33
036330 PAO DE BATATA .	1.062,0000	20,000	21.240,00
033292 BISCOITO DE NATA	158,0000	78,000	12.324,00
152985 REFEIÇÃO TIPO: SELF SERVICE	4.795,0000	79,667	382.003,27
041023 BOLO DE MACAXEIRA	425,0000	75,000	31.875,00
036326 BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA .	800,0000	0,000	0,00
036327 BOLO DE QUATRO FORMA COM QUATRO RECHEIO E COBERTURA .	800,0000	0,000	0,00
033284 BOLO SIMPLES	2.842,0000	51,000	144.942,00
041029 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	1.150,0000	62,667	72.067,05
041026 BOLO DE CENOURA COM COBERTURA	1.150,0000	60,667	69.767,05
041042 DOCINHOS	1.982,0000	79,000	156.578,00
041022 ESFIRRA	22.200,0000	4,333	96.192,60
036331 MINI PIZZA .	21.700,0000	9,667	209.773,90
033302 ROSCA DE COCO	456,0000	77,000	35.112,00
036329 PAO DE LEITE .	842,0000	23,667	19.927,61
152979 PÃO FAROFA...	960,0000	25,667	24.640,32
033286 PÃO DE BATATA C/CREME	1.505,0000	95,333	143.476,17
152980 PÃO DE CEBOLA.	540,0000	19,000	10.260,00
041048 TORTINHA ASSADA	1.800,0000	78,667	141.600,60
152984 REFEIÇÃO TIPO: RODÍZIO	2.900,0000	115,667	335.434,30
036373 EMPADA DE FRANGO .	2.105,0000	113,333	238.565,96
152981 PÃO FLOR.	390,0000	42,000	16.380,00
152983 PÃO DE BATATA SEM CREME	1.125,0000	79,000	88.875,00
041028 BOLO DE FUBA	105,0000	54,000	5.670,00
041027 BOLO DE IOGURTE COM COCO	105,0000	54,000	5.670,00
041031 BOLO GELADO COM RECHEIO	11.792,0000	7,167	84.513,26
152998 BOLO FORMIGUEIRO COM COBERTURA	105,0000	70,333	7.384,97
152999 BOLO LIMÃO COM MOUSSE	830,0000	70,333	58.376,39
153000 BOLO MESCLADO COM COBERTURA	105,0000	70,333	7.384,97
153001 BOLO VULCÃO DE CHOCOLATE.	830,0000	83,667	69.443,61
153002 PÃOZINHO DE BATATA C/ FRANGO	900,0000	129,000	116.100,00
033295 ROSCA SALGADA	98,0000	77,667	7.611,37
152977 SALGADOS DE FORNO	125,0000	113,333	14.166,63
152978 SANDUÍCHE NATURAL..	3.150,0000	13,333	41.998,95
152982 TORTA SALGADA COM 3 PÃES - FRANGO	600,0000	0,000	0,00
111347 BUFFET COMPLETO	6.000,0000	134,500	807.000,00
111577 BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR, PARA ATE 100 PESSOAS	6.000,0000	154,000	924.000,00
036332 PAO DE QUEIJO .	10.600,0000	4,000	42.400,00
153004 BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA	480,0000	55,000	26.400,00
153005 BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA	480,0000	55,000	26.400,00
041030 BOLO GELADO SEM RECHEIO	120,0000	121,333	14.559,96
153006 PÃO DE BATATA COM RECHEIO	400,0000	119,000	47.600,00
153007 PIZZA DE FORNO.	1.000,0000	82,333	82.333,00
153008 MISTO QUENTE E FRIO	1.000,0000	11,333	11.333,00

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total

Total : 5.829.813,00





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Srª Kalitha Sahara Destro

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS-PA.

O Departamento de Compras, em atenção ao §1º, do art. 23, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, realizou Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- () Pannel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldepocos.planejamento.gov.br>;
- () Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- (X) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 05(cinco) empresas e obtivemos 04 (quatro) orçamentos.

A empresa RESTAURANTE POINT KI DELICIA LTDA não retornou cotação, tendo este Departamento realizado 01 (uma) tentativa por e-mail conforme comprovante em anexo e contato via whatsapp.

Embora esta pesquisa apresente o retorno de 04 (quatro) empresas, houveram itens que apresentaram 2(duas), 01(uma) e 00(zero), cotação, conforme segue:

A) – ITENS QUE APRESENTARAM 02(DUAS) COTAÇÕES:

BUFFET COMPLETO

B) – ITENS QUE APRESENTARAM 01 (UMA) COTAÇÃO:

BUFFET COMPLETO COM ESPAÇO FECHADO C/ AR APAR ATE 100 PESSOAS

C) – ITENS QUE APRESENTARAM 00 (ZERO) COTAÇÃO:

BOLO DE UMA FORMA COM UM RECEHIO E COBERTURA
BOLO DE DUAS FORMAS COM DOIS RECHEIOS E COBERTURA
BOLO DE TRES FORMAS COM TRES RECHEIOS E COBERTURA
BOLO DE QUATRO FORMAS COM QUATRO RECHEIOS E COBERTURA




GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



Ainda assim, contendo esses orçamentos 02, 01 e 00 cotações nos itens citados acima, foi possível o valor médio de mercado, e quanto aos demais itens, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do processo, que diante da necessidade para atender a demanda das Secretarias Municipais de Ulianópolis-PA., retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 02 de abril de 2024.


DALVAELENA GUIMARÃES PERONI
Responsável pela Cotação